АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2020     № 1672
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

08.12.2020 № 663-П «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 27.03.2019 № 113-П», постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

01.07.2019  № 873  «О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019  №  1540  «Об  утверждении  муниципальной  программы

«Переселение  граждан из  аварийного  жилищного фонда»  (с  изменениями,

внесенными  и  утвержденным  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 №

634, от 05.08.2020 № 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574) (далее

– Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники

финансового обеспечения

программы

2020 год – 2754,0 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда содействия реформированию

ЖКХ – 1125,2 тыс. руб.

областной бюджет – 384,0 тыс. руб.

бюджет муниципального образования– 1229,5

тыс. руб.

бюджет муниципального образования

(софинансирование) – 15,3 тыс.руб.

2021-2022 средства не запланированы.

2023 год – 204,2 тыс. руб., в т.ч.:

бюджет муниципального образования

(софинансирование) – 204,2 тыс. руб.

2024-2025 годы – 212922,1 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда содействия реформированию

ЖКХ – 210994,9 тыс. руб.

областной бюджет – 1918,2 тыс. руб.

бюджет муниципального образования

(софинансирование) – 9,0 тыс. руб.

2026-2030 годы – 2819,7 тыс. руб., в т.ч.

бюджет муниципального образования – 2819,7

тыс. руб.

1.2.  В  разделе  Программы  «Приоритеты муниципальной политики в

сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда, цели, задачи,

показатели  эффективности  реализации  программы,  описание  ожидаемых

конечных результатов, сроков и этапов реализации программы»:

1.2.1  слова  «постановление  Правительства  Кировской  области  от

18.06.2013  №  213/365  «Об  областной  адресной  программе  «Переселение

граждан,  проживающих на  территории Кировской  области,  из  аварийного

жилищного  фонда»  на  2013  –  2019  годы»;»  заменить  словами

«постановление  Правительства  Кировской области  от  27.03.2019  № 113-П

«Об областной адресной программе «Переселение граждан, проживающих на

территории  Кировской  области,  из  аварийного  жилищного  фонда,

признанного таковым до 1 января 2017 года» на 2019 - 2025 годы».»;

1.2.2.  слова  «–  в  отношении  расселяемых  жилых  помещений,

включенных  в  областную  адресную  программу  «Переселение  граждан,

проживающих на территории Кировской области, из аварийного жилищного

фонда»  на  2013  -  2019  годы»  (далее  –  областная  программа),  как  сумма

произведения площади данных помещений и стоимости 1 кв. метра общей

площади  жилого  помещения,  утвержденных  областной  программой  (по

заявке  2024  года  –  35185  рублей  за  1  кв.м.);»  заменить  словами  «–  в

отношении  расселяемых  жилых  помещений,  включенных  в  областную

адресную программу «Переселение граждан,  проживающих на территории

Кировской области, из аварийного жилищного фонда» признанного таковым

до 1 января 2017 года» на 2019 – 2025 годы» (далее – областная программа),

как  сумма  произведения  площади  данных  помещений  и  стоимости  1  кв.

метра  общей  площади  жилого  помещения,  утвержденных  областной

программой  (по  этапам  2022  -  2024  годов  рассчитан  в  соответствии  с

лимитом  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-коммунального

хозяйства - 36736,41 рублей за 1 кв.м.);».

1.3.  Приложения 2,  5,  6,  7  к  муниципальной программе изложить  в

новой редакции. Прилагаются.

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3.    Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  (Карманов  Т.В.)  обеспечить  размещение  настоящего

постановления  на  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области.

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области П.В. Данилова.

5.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования,  за  исключением  исполнения  параметров  муниципальной

программы на 2021-2023, которые вступают в силу с 01.01.2021 года.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                           И.А. Гагаринов